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Frederiksberg Boldklub 
 

   

 

Bestyrelsens beretning for 2017 
 

 

 

Indledning: 
 

 

2017 blev igen et år med masser af stærke præstationer, både på og udenfor fodboldbanen. 

  

Som det vil fremgå af denne årsberetning, har der været positive udviklinger på mange områder – både på 

det sportslige område, omkring vores medlemmer, vores sociale aktiviteter og vores solide økonomi. 

 

Vi har samlet op på, og videreudviklet, en del af de opgaver, som vi stod med for et års tid siden. 

Vi håber, at du vil læse den skriftlige beretning og sammen med os glædes over den gode udvikling, ligesom 

vi minder dig om, at du som medlem af FB er hjertelig velkommen på vores generalforsamling, der i år finder 

sted i klubhuset torsdag den 22. februar kl. 19.00. 

 

 

Bestyrelsen: 
 

Bestyrelsen bestod i 2017 af følgende medlemmer:  

 Henrik Amdi Madsen, formand 

 Palle Nørgaard Andersen, næstformand 

 Jørgen Andersen, kasserer 

 Anders Friis-Hansen 

 Anja Vega Frederiksen 

 Nina Dencker Nielsen 

 Morten Høgsdal (1. suppleant) 

 Malte Meier Carlsen (2. suppleant) 
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På generalforsamlingen sidste år sagde vi velkommen til vores tidligere ungdoms- og seniorspiller, Malte 

Meier Carlsen som ny suppleant til bestyrelsen. Malte er flyttet til Barcelona for at studere, men har ved et 

par lejligheder været hjemme og deltaget i bestyrelsesmøder. Vi glæder os til han kommer hjem igen, så han 

for alvor kan lægge kræfter i bestyrelsesarbejdet. 

 

Endvidere kan vi nævne, at Anja Vega Frederiksen i 2017 for anden gang blev mor til en lille pige, hvorfor 

bestyrelsesarbejdet i forbindelse med barsel er sat på pause. Stort tillykke til Anja og hele familien. Også 1. 

suppleant og projektleder på klubhusfornyelsen, Morten Høgsdal er her i starten af det nye år blevet far igen. 

Ligeledes skal der lyde et stort tillykke til Morten og den øvrige familie. 

 

Sekretariatsfunktionen er, som altid, blevet varetaget af Martin Busk. Martin er samtidig administrationens 

faste repræsentant på bestyrelsesmøderne. 

 

 

Administrationen: 
 

Administrationsleder Martin Busk er til stadighed omdrejningspunktet i vores klub - både på træner/leder-

niveau og på bestyrelsesniveau. 

 

Han sikrer, at rammerne for alle i klubben er på plads. Han formår både at varetage de rutineprægede opga-

ver i dagligdagen, medvirke til nye projekter, udvikle eksisterende koncepter og sikre samarbejdet udadtil.  

 

Martins indsats i 2017 viste endnu engang, at han er klubbens mand, og uanset om udfordringerne er store 

eller små, så er hjertet og kompetencerne på rette sted. 

 

 

Øvrige ansættelser: 
 

I 2017 fortsatte vores vicevært Johnny Munch med rengøringen af vores omklædningsrum samt indgangs-

parti omkring klubhuset. 

 

Johnny er til tider hårdt ramt af slidgigt og derfor er det glædeligt at vi her pr. 1. februar har fået endnu en 

vicevært i vores stald, nemlig Jens Larsen, der ligesom Johnny skal arbejde 10 timer om ugen. 

 

I begyndelsen af 2017 besluttede vi at ansætte en trivselsperson til vores café, så vi kunne rette fokus ind på 

et forbedret klubmiljø og klubtilhørsforhold for vores mange medlemmer. 

 

Valget faldt på Pia Bloch Rasmussen, der nu med 30 timer om ugen er blevet en central nøgleperson om-

kring cafeen, som det absolutte samlingssted for vores brugere. Dermed sagde vi, eller rettere FB’s Fond, 

også farvel til deres hidtidige forpagter, Jørn Christiansen, efter fire års samarbejde. 

 

Fra den 1. marts har vi valgt at ansætte endnu en person på deltid - 20 timer om ugen. Denne gang går vi 

over i den sportslige udvikling for vores yngste medlemmer og siger dermed inden længe velkommen til en 

ny sportslig børneleder i FB. Mere om dette senere i beretningen. 

 

Tak til både Johnny og Pia samt Martin for indsatsen i det forgangne år. 
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Undervejs i året sagde vi efter en kort visit farvel til Ulla Egholm Larsson, der var blevet ansat i administratio-

nen. En overgang til automatisk kortbetalingssystem viste dog imidlertid hurtigt, at en ekstra administrativ 

ressource ikke længere var nødvendig. 

 

 

Sociale medier: 
 

Vores sociale medier har igen haft en rigtig stor fremgang - det være sig særligt på vores officielle Facebook-

konto og Instagram-konto. 

 

Vi kan se på opslagene, at vi når enormt bredt ud. Vi har fået tæt på 500 flere følgere siden 2016, på Face-

book-kontoen “Frederiksberg Boldklub (FB)” således, at mere end 2.200 personer nu følger os. 

 

Vores Instagram-konto “fb1912” er nået op på over 400 følgere nu og er koblet til vores Facebook-side såle-

des, at opslag herfra bliver slået op begge steder. 

 

Vi er meget aktive med opslag og nyheder begge steder, så hvis man ikke allerede følger, så er det bare om 

at få det gjort. På den måde holder man sig fuldstændig opdateret uge for uge om livets gang i FB. 

 

Endvidere er vi også aktive på vores Twitter-konto “FrederiksbergBK” og vores Snapchat, der hedder 

“fbsnap1912”, dog i knap så stor stil som de to førstnævnte. 

 

 

Sociale ungdomsmedier: 
 

I starten af 2017 fik ungdomsafdelingen deres egen Facebook- og Instagram-side, der hedder hhv. “FBUng-

dom” og ”fbungdom”, hvor hashtagget #FBUng benyttes flittigt. Siderne er set som et supplement til de offi-

cielle klubsider, hvor der alene er fokus på vores børne- og ungdomsmedlemmer. 

 

Ungdommen har også fået deres egen Snapchat-profil, der hedder “Fbungdom”.  

 

De er bestemt et ‘follow’ værd og har ofte opslag og snaps kørende fra ungdommens aktiviteter og verden. 

 

 

Hjemmesiden 

www.frederiksberg-boldklub.dk: 
 

I det forgangne år lykkedes det endelig at få en ny hjemmeside op at køre. En hjemmeside der fungerer via 

DBU og Umbracos Klub-CMS. I den forbindelse skal lyde en tak for mange års godt samarbejde med vores 

nu tidligere udbyder, WPSnet. 

 

Den har et væsentlig flottere design end den gamle og er meget mere brugervenlig end den gamle. 

Der er stadig ting på den der kan forbedres og stemme bedre af, men den er funktionel og opdateret samt 

ikke mindst oplysende, såfremt man giver sig tid til at sætte sig ind i menupunkterne.  

http://www.frederiksberg-boldklub.dk/
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I den forbindelse skal der lyde en kæmpe tak til Mads Fischer, der stod i spidsen for at få flytte store dele af 

den gamle sides indhold over på den nye, ligesom han fik opsat menuer og sider. 

 

En anden stor fordel ved vores nye hjemmeside er at den er kompatibel med DBU’s IT-systemer, hvilket 

betyder, at holdsiderne kommer ud direkte fra vores medlemssystem under DBU’s Kluboffice. 

 

 

 

Seniorafdelingen: 
 

 

Seniorudvalget: 
 

Seniorformand Mads Fischer stoppede i FB i sommerferien, da han valgte at flytte hjem til Fyn og Odense. 

Et stort tab i bestræbelserne på den fortsatte udvikling af seniorafdelingen, både sportsligt og socialt. 

 

Desværre er det endnu ikke lykkes at finde en erstatning for Mads og derfor er der heller ikke for alvor gang i 

seniorarbejdet blandt de åbne hold på herre- og damesiden. 

 

Vi takker Mads for det store arbejde og ønsker ham held og lykke hjemme på Fyn. 

 

Vi håber i 2018 sammen med de aktive spillere på vores fem åbne seniorhold at komme i gang igen - særligt 

med de sociale aktiviteter på tværs af holdene. 

 

I en seniorafdeling har det stor vigtighed, at der også foregår ting og sker tiltag udenfor kridtstregerne. 

 

Sidder du med lysten eller kender du en, der kunne være i spil, som tovholder til udvikling af vores senioraf-

deling, så hører vi gerne fra dig. 

 

 

 

Sportsligt – Senior: 
 

  

Året bød som altid på sportslige op- og nedture og sådan skal det da også gerne være, når man har med en 

fodboldklub med så mange seniorhold at gøre, som det er tilfældet i FB. 

 

Vi er vel tæt på den uofficielle Danmarksrekord i antallet af tilmeldte seniorhold på både 11-mands og 7-

mandsfodbolden.  

 

Det kan være svært med så mange hold at danne sig et samlet overblik over vores seniorhold og deres 

præstationer. Vi har dog en skarp opdeling af den åbne og den lukkede afdeling.  

 

Vores åbne afdeling blev reduceret i 2017, mens den lukkede afdeling blev udvidet betydelig.  
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Vi vil ikke gennemgå holdenes sportslige præstationer i beretningen. Det kan man holde sig orienteret om i 

hverdagen via vores hjemmeside.  

 

Vores to 1. hold på hhv. herre- og damesiden havde et år, hvor de sportslige målsætninger ikke blev indfriet. 

 

HS1 i KS røg desværre ned i nedrykningsræset uden, at holdet dog for alvor kom i fare. Efter første halvsæ-

son af 17/18-sæsonen konstaterer vi, at foråret skal byde på flere point for, at det igen ikke skal komme på 

tale med nedrykning.  

 

DS1 i 1. Division rykkede ned efter foråret. Samtlige trænere i dameafdelingen forsvandt - og vi skulle bruge 

efteråret på at genopbygge med nye trænere. Det arbejde fortsætter her til foråret, hvor målsætningen i 

Kvindeserie Øst er at være med i den bedre halvdel.  

 

Vores åbne afdeling har til det kommende forår 5 tilmeldte 11-mandshold, mens vores lukkede afdeling har 

31 hold på 11-mands og 7-mands siden. 

 

Åbne hold ser således ud: 

 HS1 i Københavnsserien 

 HS2 i Serie 1 

 HS3 i Serie 4 

 DS1 i Kvindeserie Øst 

 DS2 i Københavnsserien 

Til vores åbne afdeling har vi fortsat stor søgning, men alligevel oplevede vi i løbet af sidste år, at vi måtte 

afmelde to herrehold og et enkelt damehold. 

 

Vores klubmiljø samt vores evne til at integrere nye spillere og fastholde dem vi har, i vores åbne seniorafde-

ling, har desværre været lidt nedadgående - og som nævnt længere oppe, så er det noget, vi skal have rettet 

fokus ind på igen.  

 

Vi skal også have endnu større fokus på den sportslige udvikling. Når det sker, vil vi for alvor kunne udvide 

den åbne afdeling igen. 

 

Lukkede 11-mandshold ser således ud: 

 HS10 i Serie 5 

 HS11 i Serie 2 

 HS12 i Serie 3 

 HS13 i Serie 5 

 HS14 i Serie 5 

 HS15 i Serie 5 

 HS16 i Serie 5 

 HS17 i Serie 3 

 HS18 i Serie 5 

 HS19 i Serie 3 

 HS20 i Serie 3 

 HS21 i Serie 5 

 HS22 i Serie 5 
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På 7-mandssiden har vi til foråret tilmeldt hele 19 hold. De dyster på alle niveauer fra Mesterrækken, der er 

den øverste, til række 4, der er den laveste.  

 

Reglen er minimum 17 indmeldte spillere på lukkede 11-mandshold og minimum 12 indmeldte spillere på 

lukkede 7-mandshold.  

 

Aldrig nogensinde har en fodboldklub i Danmark været repræsenteret med så mange seniorhold og med-

lemmer, som det er tilfældet det kommende forår. 

 

Det skyldes ikke mindst vores gode produkt og fremragende faciliteter, som vi er i stand til at tilbyde. 

  

Det er en hård opgave at administrere så mange hold. Den er ikke helt uden udfordringer – men den lukkede 

afdeling danner samtidig også baggrund for nogle utrolig gode udviklingsmuligheder på de åbne hold, så vi 

er rigtig glade for at huse så mange herrespillere og hold - også i 2018.  

 

 

 

Gammelmandsafdelingen: 
 

Vi har også Gammelmandsfodbold i FB. I øvrigt ligeledes en afdeling hvor flere og flere hold kommer til.  

 

Til foråret har vi tilmeldte følgende: 

 M+32 hold 1 i række 1 (11-mands) 

 M+32 hold 2 i række 2 (11-mands) 

 M+32 i række 1 (7-mands) 

 M+40 i række 1 (7-mands) 

 M+50 i række 1 (11-mands) 

Som altid, så er det hos disse hold den 3. halvleg, der tæller mest. Man skal dog ikke tage fejl: Når de spiller, 

så spiller de for at score flere mål end deres modstandere. 

 

 

 

Ungdomsafdelingen: 
 

 

Ungdomsudvalget: 
 

2017 var lig med år et på ungdomsformandsposten for Max Wettendorff, der var retur fra træningsbanen i sin 

rolle som Supervisor for vores ungdomstrænere.  

 

 

 

 



7 

 

Ungdomsudvalget bestod således i 2017 af: 

 Ungdomsformand: Max Wettendorff 

 Sportslig ansvarlig samt kursus/uddannelse: Andreas Espersen  

 Børneafdelingsleder: Hanne Kjærby 

 Social Koordinator: Mai Hørmann Jensen 

 Materialeforvalter og ad hoc-opgaver: Michael Søby  

 Branding, PR og SoMe: Allan Madsen 

 Pigeprojektkoordinator og kursus/uddannelse: Sofia Opazo Uldal. Sofia stoppede arbejdet op til 

sommeren grundet nyt job - stor tak til hende for en stor frivillig indsats i FB og i øvrigt en, vi fortsat 

kan trække på ved diverse arrangementer.  

Det har været et travlt men godt år for udvalget - dette være sig både på de øvre linjer samt i dagligdagen.  

 

Noget af det, der ligger Max Wettendorff allermest på sinde er ingredienser som gennemsigtighed, tydelig 

kommunikation og dialog, at udvalgsarbejdet fungerer optimalt og uden slinger i valsen.  

 

Udvalget skal ikke gabe over mere, end hvad de kan overkomme - og på årets strategiseminar i januar, fik 

de barberet alle de mange strategier med underliggende opgaver ned til dem, der virkelig talte: 

 Social strategi 

 Træner strategi  

 Sportslig strategi 

 Branding 

 Klubmiljø strategi 

Alt sammen under visionen om, at FB’s børne- og ungdomsafdeling skal være den mest attraktive for alle.  

 

Kardinalpunkterne under alle strategier kunne samles i nøgleordene; fastholdelse, tilhørsforhold og fælles-

skab - og det var med de begreber, at man tog hul på årets arbejde.  

 

En nedskæring af opgaver betød blandt andet, at man sagde farvel til at arrangere FB Cup. Her var udvalget 

af den opfattelse, at man gjorde noget for rigtig mange andre end lige præcis FB’s medlemmer.  

 

Der blev tale om et år med ungdomsarbejdet, der blandt andet indeholdte fem ordinære ungdomsudvalgs-

møder med fast forankret dagsorden og med en varighed på to timer. 

Endvidere bød året på to stormøder; et for børnetrænerne og et for ungdomstrænerne. Der var høj tilslutning 

til begge. Særligt stormødet for børnetrænerne satte tankerne i gang. Tanker der nu er mundet ud i at ung-

dommen får ansat en leder på 20 timer om ugen.  

 

Derudover indførte ungdomsafdelingen to klubdage; en i foråret og en i efteråret. U4 til U9 om formiddagen 

med massevis af aktiviteter i og omkring klubhuset. U10-U13 om aftenen med diskotek, bordfodbold-

turnering, bordtennis-turnering og FIFA-turnering i klubhuset. To forrygende klubdage med stor tilslutning fra 

målgrupperne - og noget der gentages her i 2018.  

 

Udvalget arrangerede også den årlige Pinsetur til stævnet Lions Cup i Kalundborg, hvor hele 13 hold deltog.  

 

Det er en fast tradition og noget som alle taler om år efter år.  
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Derudover sluttede året som altid med Bold & Brunch-arrangement for de yngste og Award-show for de æld-

ste. Det er svært, år efter år at forbedre koncepterne bag, men i det stille ydmyge sind, er udvalget af den 

opfattelse, at disse to afslutningsarrangementer nåede nye højder.  

 

 

Ny Supervisor: 
 

Det lykkedes også midtvejs på året at finde en ny supervisor til vores ungdomstrænere.  

 

Det var et scoop at få Henrik Løndal, blandt andet tidligere børnetræner i FB, tilbage i folden til denne funkti-

on. Sjældent har en person præsteret og højnet niveauet så meget som ham - og han er guld værd for vores 

trænere i deres konstante jagt på at udvikle sig selv.  

 

 

Ny sportslig ungdomsleder: 
 

Endnu et scoop halvvejs igennem året var det at få den tidligere ungdomstræner og 1. holdspiller Andreas 

Espersen med i stalden som ny sportslig leder i ungdomsafdelingen. Andreas kommer med viden, høj fag-

lighed og er garant for udvikling og forbedringer. Han har brugt det første halvår på at lære trænerne og hol-

dene at kende, og han bliver en afgørende brik i fremtiden for at udvikle yderligere på den allerede gode 

sportslige udvikling, der er sket i ungdomsafdelingen.  

 

 

Fodboldskoler: 
 

Vi afholdte igen både Liverpool Fodboldskole, DBU’s Fodboldskole og Frederiksberg Fodboldskole. 

Alle tre skoler med rigtig fin tilslutning, og igen blev skolerne en stor succes. En særlig tak til vores nye fod-

boldskoleleder Jacob Jørgensen, der træner vores U11-1 drengehold. Uden ham var ingen af de tre skoler 

blevet gennemført med så stor succes. 

 

 

 

Sportsligt - Ungdom: 
  

 

11-mands Ungdomshold: 
 

I afdelingen for 11-mandshold finder vi U14 til U19 - for efterårets vedkommende betød det årgangene 1999, 

2000, 2001, 2002, 2003 og 2004. 

 

Vi har virkelig dygtige 1. hold under alle disse U-betegnelser - ligesom vi har dygtige udviklingshold længere 

nede i rækkerne - og vores trænere arbejder heldigvis både målrettet og seriøst med spillernes og holdenes 

udvikling. 
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På drengesiden har det haft den betydning, at vi hertil foråret er repræsenteret med tre hold i fællesrækkerne 

kaldet Øst-rækkerne.  

 

Øst-rækkerne er det man kalder højt niveau. Det er fællesturneringer mellem DBU Københavns og DBU 

Sjællands dygtigste ungdomshold på to niveauer. Nemlig Øst 1 og Øst 2.  

 

I U17 og U19 findes der dog ovenover både Liga- og Divisions-begreber, ligesom der på U16 er en Reser-

veholdsrække ovenover.  

 

I efteråret deltog vores U13 Drenge (2005) i Øst 2. De får hertil foråret selskab af vores U16 Drenge (2002) 

og U17 Drenge (2001).  

 

Det er virkelig en flot anerkendelse af holdenes hårde arbejde, at turneringsudvalgene fra de to regioner har 

fundet plads til os. 

 

Det sportslige fylder mere og mere for os, og vi kommer ikke udenom, at det har en betydning hvor vores 

hold er placeret. Men når det så er sagt, så er vi stadig af den opfattelse, at det ikke må fylde alt. Vi ønsker 

ikke at gå 100 procent på kompromis med holdånd, sociale begivenheder, menneskelige og kammeratlige 

hensyn mv. - bare for at komme til at spille i Øst-rækkerne.  

 

Vores ungdoms 11-mands hold er placeret således til foråret: 

 U19 Drenge 1 er placeret i Mesterrækken 

 U19 Drenge 2 er placeret i række 1 

 U17 Drenge 1 er placeret i Øst 2 

 U16 Drenge 1 er placeret i Øst 2 

 U16 Piger er placeret i række 1 

 U15 Drenge 1 er placeret i Mesterrækken 

 U15 Drenge 2 er placeret i række 2 

 U14 Drenge 1 er placeret i række 1 

 U14 Drenge 2 er placeret i række 4 

 U14 Piger er placeret i række 2 

 U13 Drenge 1 er placeret i Øst 2  

Værd at bemærke er, at U13 Drenge på Øst-niveau prøver 11-mands fodbold for første gang, som en for-

søgsordning, et halvt år før det normalt bliver 11-mands fodbold.  

 

 

8-mands Ungdomshold: 
 

I afdelingen for 8-mandshold, finder vi U11 til U13 og for efterårets vedkommende betød det årgangene 

2005, 2006 og 2007.  

Her har vi ligeledes virkelig dygtige 1. hold - og også her har dygtige udviklingshold længere nede i rækker-

ne. Der er på disse årgange flere forældretrænere - men de er så engagerede og udviklingsmindede, at 

selvom vores overordnede politik egentlig er ikke-forældretrænere på niveaudelte årgange, ja så skal det 

ene bestemt ikke udelukke det andet.  
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Vores ungdoms 8-mands hold er placeret således til foråret: 

 U13 Drenge 2 er placeret i række 2 

 U13 Drenge 3 er placeret i række 5 

 U12 Drenge 1 er placeret i række 1 

 U12 Drenge 2 er placeret i række 4 

 U12/U11 Piger 1 er placeret i række 1 

 U12/U11 Piger 2 er placeret i række 3 

 U11 Drenge 1 er placeret i række 1 

 U11 Drenge 2 er placeret i række 3 

Fælles for turneringsstrukturen på 8-mands-delen er til det kommende forår, at række 1 er øverste niveau. 

Man har droppet det, der sidste år hed A-rækkerne.  

 

 

Fastholdelse: 
 

Fastholdelsen af unge fodboldspillere er af en svær størrelse og en stor udfordring.  

 

Efterskoler, fritidsjob, skiftende trænere, skolegang, manglende klub-aktiviteter osv. er ingredienser, der gør 

at en del unge fodboldspillere stopper med at spille fodbold. Vi skal utvivlsomt gøre noget mere for disse, da 

vi ellers ikke får stoppet frafaldet.  

 

 

3- og 5-mands Børnehold: 
 

I afdelingen for 3- og 5-mandshold, der er lig med vores børneafdeling, finder vi U5 til U10 og for efterårets 

vedkommende betød det årgangene 2008, 2009, 2010, 2011, 2012 og 2013.  

 

I børneafdelingen har vi - so far - slet ikke tænkt i de sportslige baner. Her har vi alene tænkt på leg, udvik-

ling og højt aktivitetsniveau. 

 

Det er ikke skidt - men når det er nævnt, så nævner vi også, at vi erkender, at vores sportslige niveau i bør-

neafdelingen skal hæves. Vi skal ganske enkelt være dygtigere til at gøre vores børnefodboldspillere dygti-

gere. Det kan vi gøre på mange måder - og vi har mange idéer til, hvordan det kommer til at ske i fremtiden.  

 

 

Tumlingebold: 
 

Mod slutningen af 2017 tilføjede vi fodboldtræning for de helt små målgrupper. Vi kalder projektet for Tum-

lingebold. Vi oprettede i første omgang et stort hold for 3-4 årige drenge og piger – og lige om lidt kører vi på 

med Tumlingebold for børn på 2 år.  

 

Det har på kort tid givet os tæt på 50 nye medlemmer.  
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Der er Tumlingebold hver lørdag morgen, under kyndig ledelse af de to instruktører Nicolai Grum og Mette 

Rosenkilde, der står for indhold og øvelser til de små børn. Der er masser af leg med bolde i alle størrelser 

involveret og en masse udfordringer, som de små, sammen med deres forældre, skal gennemgå.  

 

Tumlingebold er også et led i at støtte op om ”Bevæg Dig For Livet”-projektet, hvor Frederiksberg Kommune 

sammen med Frederiksberg Idræts-Union og Danmarks to største idrætsorganisationer DIF og DGI har ind-

gået en aftale om at få flere aktive til i foreningsidrætten.   

 

 

Ansættelse af en sportslig børneleder: 
 

Vi har pr. 1. marts valgt at finde økonomiske midler til at ansætte en sportslig børneleder.  

 

Vedkommende skal stå for den samlede udvikling i vores børneafdeling. 

 

Vi erkender, at børnefodboldens kår i FB - for nærværende - når det drives på 

frivillig basis, ikke er så tilstrækkelig, som vi ønsker det. Der er ganske enkelt ikke timer nok i døgnet til at 

udvikle, tilføre og implementere på området.  

 

Det er et område, hvor vi har vurderet, at vi bør sætte langt mere konkret ind, da fodboldspillere skabes i 

netop dette segment, og hvor udviklingen og indlæringen er højst opnåelig. 

 

Hvis vi sætter tidligt ind og derved opnår den bedst mulige skoling, så er vi overbeviste om, at fodboldspillere 

i FB vil blive dygtigere rent sportsligt - ligesom effekten vil kunne måle sig i form af bedre fastholdelse, når de 

bliver ældre. 

 

Vi skal derfor sætte massivt ind på børneområdet - altså i alle de aldersklasser, hvor vi tildeler hvert børne-

hold i hver årgang en farve.  

 

Med denne ansættelse kan vi også løfte vores mange forældretrænere. Ja det kan ligefrem lette forældre-

trænernes arbejde og skabe det fornødne overskud. Forældretrænerne har behov for, at der støttes bedre 

og bredere op omkring deres frivillige ressourcer, så de inspireres og udvikles til at blive dygtigere fodbold-

trænere. 

 

Vores nye sportslige børneleder, der kommer til med den rette faglighed og den målrettede tid, vil skabe en 

unik blanding af sportslig udvikling og tryghed i børneafdelingen. Det bliver en kraftig opgradering af vores 

børnespillere, vores forældretrænere og for øvrige forældre. 
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Vores kommende medarbejder får følgende kerneområder, at påbegynde arbejdet ud fra: 

 Udvikling af det sportslige og pædagogiske miljø for børnefodbold  

 Omsætte ambitiøse mål til handling 

 Intern uddannelse af trænere/forældretrænere 

 Overordnet ansvar for tiden op til niveauinddeling 

 Implementering af en ny og gennemsigtig tråd 

 Introduktionsforløb for nye (forældre)trænere 

 Ensrettet og ensartet træningsmetoder 

 Udvikling af børn, både som mennesker og fodboldspillere 

 Skabe grobund for både breddefodbold og for talentudvikling 

 Rekruttere og fastholde (forældre)trænere 

 Være klubbens ’børnevenlige’ ansigt udadtil  

Vi glæder os rigtig meget til at præsentere vedkommende - vi er tæt på - og i skrivende afholder vi de sidste 

samtaler. 

 

 

 

Status på projekter og tiltag: 
 

 

Sponsorområdet: 
 

Endnu flere sponsorer valgte i det forgangne år at støtte op omkring FB. Det er vi enormt glade for.  

 

Typisk støtter de op med indkøb af kamptøj, altså specielle pakker udfærdiget til børne- ungdoms- eller seni-

orhold. Mod et sponsorat får man sit firmalogo på tøjet, ligesom man eksponeres på FB’s sociale medier.  

 

Foruden tøjsponsorerne oplevede vi i løbet af året støtte fra først og fremmest BDO, men også SH Grafik og 

Café Sokkelund, til særlige klubting og arrangementer i ungdomsafdelingen – bl.a. FB Award.  

 

Listen over sponsorer der i 2017 kom til i ungdomsafdelingen ser således ud: 

  

- Tjekdinhud.nu via Kræftens Bekæmpelse 

- Copenhost A/S v. Jesper Sandberg 

- Sparekassen Kronjylland 

- Klinisk Diætist v. Charlotte Humble Andersen 

- Meny Rungsted v. Brian Banke 

- Merricks i Kødbyen v. Christian Kjærgaard 

- Dansk Sejl & Motor ApS 

- Revision EY Danmark 
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I seniorafdelingen fik vi i 2017, følgende sponsorer til: 

 

- Mycometer A/S 

- Ringkøbing-Skjern Kommune 

- Carlsberg Sportsfond 

- Hillestrøm VVS 

- JH Container 

- Lelectric A/S 

- Minkfarmer Carsten Schmidt 

- Mørch Fashion 

- Vordingborg Låsesmed 

- Ballerup Gokart Klub  

- Pekunia ApS 

- Mie Liv Hansen 

 

Der skal naturligvis lyde en stor tak til alle sponsorer, som vi håber på vil blive i klubben i mange år frem. 

 

 

Klubhusudvidelsen: 
 

Morten Høgsdal, FB’s suppleant i bestyrelsen og projektleder på det klubhusprojektet, beretter:   

 

Der har ikke været meget nyt omkring vores nye klubhus, som vi har været i stand til at oplyse jer om i løbet 

af det forgangne år. Det er en konsekvens af, at diverse forsinkelser af teknisk/juridisk karakter har ramt 

projektet. 

 

Da vi skrev om det nye klubhus i vores årsberetning for 2016, skrev vi blandt andet, at udbuddet var sendt 

ud og at vi glædede os til at tage fat på de specifikke løsninger. Vi skrev også, at vi gennem forløbet var 

blevet støttet af diverse rådgivere for at sikre, at vi havde styr på alle detaljerne. 

 

Vi må konstatere, at det desværre ikke var tilfældet. Vi er blandt andet blevet ramt af udfordringer på teksten 

i udbuds-bekendtgørelsen og på den overordnede økonomi. 

 

Disse udfordringer har alt i alt betydet en forsinkelse af vores projekt på 6-9 måneder, hvilket betyder, at vi 

nu kigger på en byggestart i anden halvdel af 2019 og færdiggørelse af klubhuset i første halvdel af 2021. 

Det er der rigtig lang tid til og vi har derfor stor fokus på, at få vores nuværende klubhus til at fungere ordent-

ligt for alle spillere, trænere, forældre og ledere i perioden op til det nye klubhus står færdigt. 

 

Vi har brugt 2017 på at blive endnu skarpere på beskrivelsen af det fremtidige klubhus – særligt for at sikre 

et godt flow mellem de forskellige områder i det nye klubhus. I hele processen har vi været i tæt dialog med 

Frederiksberg Kommune (Kultur & Fritid) – vores månedlige møder kl. 7.30 har været virkelig udbytterige 

(foruden meget tidlige om morgenen). 

 

Processen er nu tilbage på sporet og udbuds-processen er skudt i gang igen. 

 

Vi har allerede planlagt en række møder med Ingeborggården for at sikre, at vi (stadig) har ens forventninger 

til, hvad der skal komme ud af vores fremtidige samarbejde (vi har været i gang i 3-4 år nu, så det er altid 

godt at genbesøge dette med jævne mellemrum). 
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Vi forventer at kunne udpege en vinder af udbuddet i løbet af sommeren. Når vinderen er fundet, så skal vi i 

gang med alle detaljerne i samarbejde med arkitekter og ingeniører – det er noget arbejde vi glæder os rigtig 

meget til. 

 

 

Klubhuset: 
 

Når vi nu er ved klubhuset, så skal der igen i år lyde en kæmpestor tak til vores støt voksende frivilliggruppe 

kaldet for “Havenisserne”.  

 

Vores klubhus er, som alle ved, nedslidt og tæt på faldefærdig. Det kræver enormt meget vedligeholdelse, 

både indvendig og udvendig. Hækken skal klippes, cykelparkeringsområdet skal holdes pæn og ren, baren i 

cafeen skal males og facaden skal sikres mod vildfarne bolde fra naboklubben - bare for at nævne nogle af 

hverdagens gøremål.  

Her har vores ’Havenisser’ igen ydet en uvurderlig indsats - og sørget for igennem hele året at vedligeholde 

rammerne for klubhuset. I spidsen står Johnny Jørgensen, og han har samlet et team af gamle og nu både 

arbejds- og fodboldpensionerede gamle venner og passive medlemmer af FB. Sammen hygger de sig flere 

gange om året ved at sørge for at rammerne fortsat er nogenlunde respektable - og ingen opgave er for stor 

for dem.  

 

 

FB Arena Spartacus: 
 

De boligsociale områder, der består af Solbjerghave, Flintholm og Lindevangsområdet samt Danmarksgår-

den, Stjernen og Søndermarkskvarteret, dannede også i 2017 grobund for FB Arena Spartacus, vores eks-

klusive streetafdeling, hvor vi tilbyder en ugentlig fodboldtræning i de fire arenaer.  

Hver uge dukker der cirka 15 børn og unge op i hver arena. 

 

En stor tak til vores koordinator Sune Nicolajsen samt alle de boligsociale medarbejdere ude i områderne.  

 

Sune er nu rejst på udlandseventyr – og pt. arbejder vi på at få en ny koordinator til at stå i spidsen for de fire 

områder.  

 

Vi har samtidig besluttet, at navnet Arena Spartacus, som opstod i tidernes morgen efter et samarbejde med 

Spillerforeningen, droppes – og det officielle kaldenavn fremadrettet blot hedder FB Street.  

 

 

Fodbold Fitness for kvinder: 
 

Vi tilbyder stadig Fodbold Fitness for kvinder en enkelt gang om ugen - nemlig hver tirsdag på vores baner i 

tidsrummet fra kl. 17.45 til 19.00. 

 

Her møder der ugentlig mellem 12 og 18 kvinder frem i alle aldre og bliver trænet af vores U14 træner Ale-

xander Busk. Denne form for motionsfodbold er både sjov og anderledes og noget, der er kommet for at 

blive. Der er plads til alle slags kvinder og eneste regel er sådan set, at man netop er kvinde. 
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Motionsfodbold for mænd: 
 

Hver mandag formiddag og hver onsdag eftermiddag, hele året rundt, har vi fodbold for ældre modne mænd, 

der alle er ramt af diabetes type 2 eller hjertekarsygdomme. De samles til træning på vores fodboldbaner og 

dyrker motionsfodbold. 

 

Træningen sker i samarbejde med Diabetesforeningen og Hjerteforeningen på Frederiksberg - og der møder 

troligt 16-20 mænd op og hygger sig med masser af fodbold i en times tid. 

 

Motionsfodbold har gang på gang vist sig som et fantastisk værktøj i forebyggelsen og behandlingen af livs-

stilssygdomme, fordi det både er en effektiv og fastholdende motionsform. 

 

Der er lavet undersøgelser om motionsfodboldens positive effekter på blandt andet diabetikere og borgere 

med forhøjet blodtryk. 

I FB er vi stolte af at bidrage til sundhedsområdet på Frederiksberg. Vi kørte i uge 23, i forbindelse med 

Sundhedsdagene i kommunen, et projekt med vores motionshold, hvor mændene blev trænet af 10. klasses 

elever på Tre Falke Skolen, og hvor de fik koblet puls-ure og måleudstyr på sig. Efterfølgende fik de testre-

sultaterne præsenteret til stor fornøjelse for deltagerne. I efteråret blev dagen gentaget - denne gang med 

repræsentation fra Fysioterapeutisk Træningsklinik. 

 

Der er allerede planlagt yderligere to arrangementer hertil foråret. 

 

En stor tak skal lyde til de personer, der er involveret i projektet, nemlig træner Anette Thorup, skoleder Brian 

Jørgensen fra Tre Falke Skolen, Margit Baagø og Miriam Munksgaard fra Diabetesforeningen samt Mette 

Hylleholt Wonsyld der er ansat hos Frederiksberg Kommune SSA-område med titlen Specialkonsulent i fy-

sisk aktivitet. 

 

 

Flygtningefodbold: 
 

Vores flygtningefodboldhold kaldet FB DFUNK IF, gennemgik deres andet år i FB’s regi. 

 

Et flygtningefodboldhold vi i 2016 oprettede i samarbejde med Dansk Flygtningehjælps Ungdom, i daglig tale 

blot DFUNK. 

 

Konceptet går ud på at tilbyde fodbold for flygtninge, men ikke for flygtninge alene. Hvis vi skal integrere 

disse flygtninge i det danske samfund, så kræver det, at vi involverer os selv. Derfor er holdet koblet sam-

men DFUNK’s frivillige danskere, der sammen med flygtningene indgår i fællesskab på dette fodboldhold. 

  

Hele året rundt, træner gruppen af op mod 30 spillere hver evig eneste onsdag på vores baner. Endvidere er 

de tilmeldt med et 7M hold og oplevede faktisk en oprykning fra række 4 til række 3 efter forårsturneringen. 

 

Der er gode økonomiske kræfter bag holdet i form af Frederiksberg Kommune, Frederiksberg Forenede 

Boligselskaber og Dansk Flygtningehjælp. I fællesskab sørger disse parter for kontingentbetalingen. 

 

FB faciliterer holdet, der indgår på lige fod med vores øvrige lukkede hold i seniorafdelingen. 

Undervejs i året fik holdet også sponseret hele to kampsæt samt ens træningstøj. 
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En virkelig solstrålehistorie for både FB og DFUNK om vellykket integration og et fast holdepunkt i de unge 

flygtninges liv. 

 

En af initiativtagerne og tidligere ansvarlig for holdet, Jonathan Morell, afgik desværre tragisk ved døden, i 

en meget ung alder, hen mod slutningen af året. Noget der forståeligt ramte de øvrige spillere på holdet 

hårdt. Hvil i fred, Jonathan. Du vil aldrig blive glemt. 

 

Vi glæder os til det fortsatte samarbejde med DFUNK IF holdet. 

 

 

Nye kunstgræsbaner - Slut med græsbaner: 
 

Til efteråret forsvinder de sidste naturgræsbaner på Jens Jessens Vej.  

 

Frederiksberg Kommune har afsat midler til, at der etableres nye kunstgræsbaner på anlægget. Dette arbej-

de påbegyndes så småt, når efterårssæsonen starter. Et stort skybrudssikrings-projekt gør arbejdet noget 

mere kompliceret men til sommeren 2019, har klubberne i alt 11 flotte 11-mandsbaner af kunstgræs til rådig-

hed.  

 

Arbejdet skulle egentlig og oprindeligt være påbegyndt allerede i efteråret 2017, men det blev udskudt frem 

til 2018.  

 

Dermed forsvinder den sidste ’romantik’ omkring fodbolden på Frederiksberg, men hold da helt op hvor er 

det dejligt for helårsfodbolden. Vi glæder os til at det hele står færdigt.   

 

 

Parkering på Jens Jessens Vej: 
 

Vi er stadig utilfredse med parkeringsforholdene på Jens Jessens Vej.  

 

Kommunens parkeringsregler i området er ikke fordrende for foreningerne - herunder frivilligheden. Vi ople-

ver, at spillere, trænere og ledere skal forlade træning, kampe og møder for at stille parkeringsskiver. Det er 

ret så kritisabelt og noget vi før har gjort opmærksom på.  

 

Det ER en potentiel trussel under foreningsmiljøet. To timers parkering er ikke optimalt for en spiller eller en 

træner, der kommer til anlægget - samt tanken i baghovedet om at skulle ud for at stille parkeringsskive, 

omparkere eller sørge for yderligere betaling.  

 

Vi opfordrer igen kommunen til at komme op med andre muligheder på dette område. 

 

I sommer oplevede vores medlemmer og frivillige ligeledes en hel del bøder, særligt på grund af dårlig skilt-

ning efter en regelændring på den FIU-ejede parkeringsplads mellem vores klubhus og Frederiksberg Hal-

lerne. Henover sommerferien ændrede man reglerne således, at man ikke længere kunne parkere på P-

pladsen i en time til, at man nu alene kunne parkere der mod fremvisning af et gyldigt P-kort i bilruden. Disse 

P-kort har vi fået 10 styks af til brug for de trænere og ledere, der ikke i forvejen bor i kommunen. Det er alt 

for få kort i vores optik og langtfra et antal, der opfylder vores behov.  
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Vi har kæmpet for bedre parkeringsforhold for vores udøvere og frivillige siden parkeringsreglerne på Frede-

riksberg blev justeret. Indtil videre desværre forgæves.  

 

 

 

Interne samarbejdspartnere: 
 

 

Stadionudvalget: 
 

Igen i 2017 blev der ydet en fænomenal indsats fra vores lille men hyggelige og rare stadiongruppe, der 

sørger for salg af grillpølser og drikkevarer ved herrernes hjemmekampe i Frederiksberg Idrætspark. 

  

En åben salgsbod skaber liv og stemning i Idrætsparken, og vi er enormt glade for, at frivillige kræfter som 

Tom Knudsen, Henrik Noer, Flemming & Betina Strandet, John Forchhammer, Timi Holm, Laila Jakobsen og 

Jens Emil Hansen sørger for indkøb, salg af pølser & væske og for højt humør hver anden weekend. Samti-

dig genererer udvalget et overskud, der blandt andet går direkte til 1. Herreseniors fællesspisninger. 

  

Vi takker gruppen for det store arbejde og håber, at de vil blive ved mange år fremover. 

 

 

FB Fonden: 
 

Det mangeårige gode samarbejde med FB Fonden fortsatte naturligvis også i 2017.  

 

Særligt samarbejdet om det kommende nye klubhus fungerer helt efter bogen. Vi er enormt glade for den 

dialog, der hele tiden er til stede.  

 

I forbindelse med de ordinære bestyrelsesmøder i Fonden er FB repræsenteret ved Martin Busk, hvilket 

giver en naturlig og effektiv koordinering af vores fælles interesse i et veldrevet klubhus.  

 

Fondens bestyrelsesmedlemmer i det forgangne år har været: 

 

Ivar Koed, formand 

Henrik Mentz, næstformand 

Annette Andersen 

John Eriksen 

Bent Christensen 

Lars Espersen  

 

Bent Christensen er nu trådt ud af Fondens bestyrelse – og FB har i stedet peget på Mogens Ramsdahl som 

nyt bestyrelsesmedlem til Fonden. Mogens indtræder her i 2018.  

 

En stor tak til Fonden for et velfungerende og stort samarbejde i 2017. 
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Eksterne samarbejdspartnere: 
 

 

Vi har enormt mange eksterne samarbejdspartnere, som vi på godt – og indimellem også ondt, skrevet i en 

kærlig tone, arbejder tæt sammen med.  

 

Vores vigtigste eksterne samarbejdspartnere er: 

 

 Frederiksberg Idræts-Union (FIU), herunder FIU’s administration, Frederiksberg Hallerne og Frede-

riksberg Idrætspark samt Fodboldudvalget og Brugergruppen på Jens Jessens Vej 

 Frederiksberg Kommune, herunder både Børne- og Ungeområdet, Kultur & Fritidsforvaltningen samt 

Social- Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet (SSA) 

 De boligsociale områder på Frederiksberg 

 DBU, DBU’s lokalunioner, herunder særligt DBU Københavns administration 

 Lokalpressen, herunder Frederiksberg Bladet og Lokalavisen Frederiksberg 

 Venskabs- samarbejds- og partnerklub, F.C. København 

 Intersport, herunder Intersport FRBC og Intersports Teamsport 

 SELECT A/S 

 

Vi har haft for vane i denne årsberetning at skrive større afsnit om hver enkelt af vores eksterne samarbejds-

partner. Det vil vi undlade denne gang – og blot ’nøjes’ med at takke alle som en for et frugtbart, givende, 

udviklende og glimrende samarbejde, på alle parametre.  

 

De forskellige medarbejdere blandt vores samarbejdspartnere har uvurderlig betydning for os i dagligdagen. 

 

Vi kan altid være uenige, have forskellige syn på tingene og have brede drøftelser frem og tilbage, men når 

alt kommer til alt, så værdsætter vi samarbejdet. 

 

 

 

Økonomien: 
 

 

FB har en sund økonomi og en ansvarlig egenkapital.  

 

Årets resultat udviser et overskud på tkr. 124.  

 

Der har været indtægter på samlet set tkr. 3.549 og udgifter på tkr. 3.423.  

 

Egenkapitalen er den 31. december 2017 tkr. 1.021. Heraf har bestyrelsen dog disponeret tkr. 100 til etable-

ring af faciliteter til opbevaring af fodboldudstyr.  

 

Alt i alt et tilfredsstillende resultat.  

 

Under generalforsamlingen vil kasserer Jørgen Andersen, redegøre nærmere for resultatopgørelsen og ba-

lancen for regnskabet.  
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Afslutning: 
 

 

I 2017 har der været et særligt fokus på følgende områder:  

 

1) At starte flere nye hold op 

2) At styrket samarbejdet på tværs (bestyrelsen, senior- og ungdomsudvalg)  

3) At fortsætte den sportslige udvikling på alle niveauer  

4) At tiltrække og at udvikle dygtige trænere 

5) At fastholde et højt niveau i alle de ydelser vi står for 

6) At fastholde en tæt økonomistyring 

 

Endvidere må vi konstatere, at de daglige driftsopgaver sammen med de mange projekter og initiativer FB 

involverer sig i, fylder meget. Det er forventeligt i en af Danmarks største fodboldklubber og vi er klar til at 

løfte – både på det sportslige og på det sociale område.  

 

Der skal hele tiden følges op, og hvis vi først søsætter noget, skal vi sørge for at være gearet til at kunne 

levere kvalitet, hvilket vi må sige lykkes stort set hele vejen rundt. 

 

 

Medlemstal: 
 

På den netop offentliggjorte medlemsoversigt fra DBU København har vi i alt 1569 aktive medlemmer i FB, 

hvilket gør os til Københavns 5. største og Danmarks 7. største fodboldklub målt på antallet af medlemmer. 

Dertil skal lægges en større bunke passive medlemmer. Ungdomsafdelingen er stadig størst. 

 

Disse tal er fra kalenderåret 2016, der er offentliggjort til Danmarks Idræts-Forbund.  

 

I 2017 har vi haft en mindre medlemstilbagegang, som primært skyldes, at vi overgik til automatisk kortbeta-

ling. På den måde fik vi ryddet godt og grundigt ud i restancerne og udmeldt de medlemmer, der var bagud 

med betalingen og som ikke længere var aktive. Et tal der dog allerede nu igen er steget betragteligt.  

 

 

Det kommende år: 
 

Bestyrelsen har sat sig som mål, at vi skal være 1.800 medlemmer i år 2020. Det mål når vi ved at starte nye 

hold op, ved at starte helt nye tiltag op som fx Tumlingebold og ved samtidig at gøre en stor indsats for at 

fastholde vores nuværende medlemmer. Vi vil have stor fokus på, at kvaliteten i det vi tilbyder som klub føl-

ger med, så vi både vokser i antal og i kvalitet. Derfor glæder vi os til at se værdien af vores kommende 

sportslige børneleder, vores sportslige ungdomsleder og vores Supervisor. Ungdomsafdelingen står stærkt 

og viser utrolig gode resultater. 

 

Arbejdet med det nye og topmoderne klubhus trækker lidt ud, men vi glæder os uændret meget til at kunne 

byde velkommen til de nye rammer og lokaler. Indtil da er der mange opgaver, der skal løses, og dem tager 

vi fat på.  
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Der vil også i 2018 være et særligt fokus på at udvikle de sportslige koncepter i såvel ungdoms- som senior-

afdelingen samt videreudvikle på den positive udvikling, hvor flere og flere ungdomsspillere bliver integreret 

på vores seniorhold.  

 

 

 

Opsummering: 
 

 

Alt i alt er FB en fantastisk klub, som går en spændende fremtid i møde.  

 

Vi er en klub med styr på vores kerneydelser, og hvor nogle interessante langsigtede udviklingsspor er lagt i 

gode rammer.  

 

Der skal generelt lyde en stor tak til bestyrelsesmedlemmerne og suppleanterne, til administrationen, træne-

re, ledere, sponsorer, samarbejdsparter og medlemmer for at tage del i klubben med jeres store indsats i 

året, der er gået. 

 

Med ønsket om et rigtigt godt år 2018 håber vi at se mange af jer til Generalforsamlingen i år - nærmere 

betegnet den 22. februar, hvor vi – i lighed med øvrige år - mod forhåndstilmelding til administrationen, byder 

på stegt flæsk og persillesovs i timen op til generalforsamlingens start. 

 

 

Bestyrelsen, Frederiksberg Boldklub 

 

 

 

 

 

 


